[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2012 ё? сентябрěн 12-м\ш\  669  №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12сентября 2012 года № 669
г. Цивильск

О введении на территории Цивильского района

режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи со сложной гидрометеорологической обстановкой, сложившейся  в августе-сентябре  2012 года с переувлажнением почвы на территории  района, вызвавшим значительную гибель сельскохозяйственных культур , администрация Цивильского района
                                                постановляет:
1. С 12 сентября 2012 года до особого распоряжения ввести на территории Цивильского района режим функционирования  «Чрезвычайная ситуация».

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий Цивильского района:

- мобилизовать силы и средства для завершения работ по уборке урожая зерновых культур, картофеля и севу озимых культур;

- принять оперативные меры по минимизации потерь и гибели урожая, определению размеров ущерба и потерь.

3. Отделу сельского хозяйства администрации Цивильского района:

- оказать содействие сельскохозяйственным производителям в переброске уборочной и посевной техники из хозяйств, завершивших полевые работы;

- взять под личный контроль обеспечение семенным материалом для проведения озимого сева под урожай 2013 года;

- разработать план мероприятий по скорейшему завершению уборочных работ и снижению масштабов ущерба от неблагоприятных климатических условий.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Цивильского района в сети Интернет и в газете «Цивильский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации -  начальника отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района (Виноградов А.Ю).

Глава администрации

         Цивильского орайона                                                           С.Г.Артамонов

Заведующий сектором специальных программ

Администрации Цивильского района
                                                  А.Н.Панфилов
«____» _______________ 2012 г.

Управляющий делами

администрации  Цивильского района

                     В.Ю.Васильев

«____» _____________ 2012 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2012 г.